UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ Y TẾ

Số :          /SYT-NV

V/v đôn đốc triển khai thí điểm ký

số dữ liệu XML

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Giám đốc các Bệnh viện;

- Giám đốc các Trung tâm Y tế;

- Trưởng các Phòng khám đa khoa tư nhân.

(sau đây gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 4284/BYT-BH ngày 03/7/2025 của Bộ Y tế về

việc đôn đốc triển khai thí điểm ký số dữ liệu XML.

Để đảm bảo triển khai hiệu quả, kịp thời các nội dung chỉ đạo của Bộ Y

tế, góp phần thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia, Đề án 06/CP của Chính phủ và nâng cao hiệu quả quản lý, giám định,

thanh toán chi phí KCB BHYT, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương, nghiêm

túc triển khai các nội dung sau:

1. Rà soát và kiểm tra tình trạng ký số dữ liệu XML của đơn vị theo thông

tin cập nhật từ Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại địa chỉ: https://byvn.net/mC6H

2. Đối với các đơn vị chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đúng quy định:

- Khẩn trương triển khai thí điểm ký số dữ liệu chi phí KCB BHYT theo

đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 4040/BYT-BH ngày 25/6/2025.

- Đảm bảo ký số dữ liệu XML và đồng bộ dữ liệu lên Hệ thống Thông tin

giám định BHYT theo thời gian thực.

Việc thực hiện ký số dữ liệu XML là nhiệm vụ quan trọng nhằm bảo đảm

tính pháp lý cho dữ liệu, phục vụ giám định, thanh quyết toán chi phí KCB

BHYT, tiến tới xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về bảo hiểm và tạo thuận lợi

cho người dân.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Y tế (báo cáo);

- Lưu VT, NV (Tr).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Lực

 HỎA TỐC

https://byvn.net/mC6H

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T17:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Lực<lucnt.syt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:24:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:24:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T07:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!